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Name des/der 
Schulpsychologen/in 

Dienstbez. Dienstort 
Zuständig für folgende 
Schulen 

Bremm, Martina Lin 

MS Fischbachau  (Nr. 2671) 
Badstr. 11 
83730 Fischbachau 
Tel. 08028 2400 
Fax  08028 1311 
E-Mail Martina.Bremm@ms-fischbachau.de 

GMS Hausham 
GS Parsberg 
GS Elbach/ Bayrischzell 

Englbrecht, Lisa Lin 

GS Miesbach (Nr. 2680) 
Münchner Str. 9 
83714 Miesbach 
Tel. 08025 99470 
Fax 08025 994716 
E-Mail englbrecht@grundschule-miesbach.de 

MS Miesbach 
MS Fischbachau 
GS Waakirchen 
GS Wall 
GS Warngau 

Fratton-Meusel, Dr. Sylvia BRin 

Schulamt Miesbach  (Nr. S182) 
Am Windfeld 9 
83714 Miesbach 
Tel. 08025 704-9506 
Fax  08025 704-79506 
E-Mail:  sylvia.fratton-meusel@lra-mb.bayern.de 

GS Irschenberg 
GMS Schliersee – Neuhaus 
GMS Rottach-Egern 
Priv. GS Holzkirchen 
Montessori-Schule 

Heimkreitner, Tobias L 

MS Holzkirchen   (Nr. 2692) 
Baumgartenstr. 36 
83607 Holzkirchen 
Tel. 08024 7471 
E-Mail heimkreitner@ms-holzkirchen.de 

GS Bad Wiessee 
MS Holzkirchen 
GS Gmund 
GS Tegernsee 

Hofstetter, Sarah 
 

StRin (GS) 

GS Valley  (Nr. 1247) 
Buchenweg 1 
83626 Valley 
Tel. 08024 1658 
E-Mail  hofstetter@schule-valley.de 

GS Holzkirchen I 
GMS Valley 
GS Weyarn 

mailto:sylvia.fratton-meusel@lra-mb.bayern.de
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Name des/der 
Schulpsychologen/in 

Dienstbez. Dienstort 
Zuständig für folgende 
Schulen 

Schnitzlbaumer, Sabine 
 

Lin 

GS Otterfing  (Nr. 2682) 
Schulstr. 10 
83624 Otterfing 
Tel. 08024 9063600 
Fax  08024 9063615 
E-Mail: sschnitzlbaumer@schule-otterfing.de  

GS Miesbach 
GS Otterfing 
Quirin-Regler-Grundschule 
 

 

mailto:sschnitzlbaumer@schule-otterfing.de
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Name des/der 
Beratungslehrer/in 

Dienstbez. Dienstort 
Zuständig für folgende 

Schulen 

Göttfried Michaela 
 

StRin 

MS Miesbach (Nr.2681) 
Münchner Str. 9 
83714 Miesbach 
Tel. 08025 286030 
Fax  08025 286055 
E-Mail  Michaela.Goettfried@schule.bayern.de 

GS Bad Wiessee 
GS Gmund 
MS Miesbach 
GS Tegernsee 

Höllerl, Susanne StRin 

MS Miesbach (Nr.2681) 
Münchner Str. 9 
83714 Miesbach 
Tel. 08025 286030 
Fax  08025 286055 
E-Mail susanne.hoellerl@schule.bayern.de 

GS Miesbach 
GS Valley 

Hönigs, Detlef StR (MS) 

MS Fischbachau  (Nr.2671) 
Badstr. 11 
83730 Fischbachau 
Tel. 08028 2400 
Fax  08028 1311 
E-Mail detlef.hoenigs@ms-fischbachau.de 

GMS Schliersee – Neuhaus 

Kau, Regine Lin 

MS Schliersee/Neuhaus  (Nr. 2686) 
Waldschmidtstr. 13 
83727 Schliersee 
Tel. 08026 9215810 
Fax  08026 9215829 
E-Mail  regine.kau@schule-schliersee.de 

GS Bayrischzell 
GS Otterfing 
GS Parsberg 
GS Weyarn 

 

mailto:Michaela.Goettfried@schule.bayern.de
mailto:susanne.hoellerl@schule.bayern.de
file:///C:/Users/Fratton-Meusel/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/6N26CPLR/detlef.hoenigs@ms-fischbachau.de
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Kreitlow, Corinna StRin 

MS Holzkirchen    (Nr.2692) 
Baumgartenstr. 36 
83607 Holzkirchen 
Tel. 08026 7471 
Fax  08026 8531 
e-Mail kreitlow@ms-holzkirchen.de 

GS Holzkirchen I 
MS Holzkirchen 
GS Quirin-Regler-GS 
Holzkirchen 
 

Lidschreiber, Christine Lin 

GS Elbach   (Nr. 2677) 
Steingrabenstr. 3 
83730 Fischbachau 
Tel. 08028 637 
Fax 08028 2399 
E-Mail ch.lidschreiber@gs-elbach.de  

GS Elbach 
GS Irschenberg 

Mayr, Elisabeth Lin 

GS Schliersee/Neuhaus  (Nr.2533) 
Waldschmidtstr. 13 
83727 Schliersee  
Tel. 08026/9215810 
Fax  08026 9215829 
Email elisabeth.mayr@schule-schliersee.de 

GMS Rottach-Egern 
GS Waakirchen 

 

Schäffner, Markus 

 
L 

GS/MS Hausham   (Nr. 2508/2675) 
Agatharieder Weg 5 
83734 Hausham 
Tel. 08026 39459-0 
Fax  08026 39459-16 
E-Mail schaeffner.markus@gmx.de 

MS Fischbachau 
GMS Hausham 
GS Wall 
GS Warngau 

 

mailto:kreitlow@ms-holzkirchen.de
mailto:schaeffner.markus@gmx.de

